

Nr 524.

Av herr **Malmberg** i Stockholm, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 185, angående avstående i vissa fall av allmänna arvsfondens rätt till arv.

I anslutning till Kungl. Maj:ts proposition nr 185 angående rätten till arv efter Mathilda Elfrida (Frida) Nilsson, född Liberg, från Stockholm, vilken var född den 3 november 1869, död den 18 september 1943, som enligt bouppteckningen efterlämnar 101 984 kronor 93 öre, får undertecknad hemställa i enlighet med vad överståthållarämbetet anfört:

»Av de vid ansökningen fogade intygen synes utan tvivel framgå, att Elfrida Nilsson och sökanden stått varandra nära samt att sökandens ekonomiska förhållanden äro sådana, att hon är i behov av ekonomiskt bistånd för sitt uppehälle. Överståthållarämbetet finner förty sådana omständigheter vara för handen, som i 5 kapitlet 3 § lagen om arv angivas såsom villkor för att arvsfonden tillfallet arv må helt eller delvis avstås. Såsom sökanden själv i ansökningen antytt, torde hon bliva till fullo betjänt med att tillgodonjuta allenast avkastningen av en större eller mindre del av den avlidnas kvarlåtenskap i form av värdehandlingar. I vilken omfattning arvsmedel efter Elfrida Nilsson böra avskiljas från den avlidnas förmögenhet för att trygga sökandens uppehälle, är givetvis beroende av storleken av den inkomst, som sökanden anses skäligen böra få till sitt förfogande. Med hänsyn såväl till arten av det yrke, sökandens framlidne make haft, som till de utgifter, sökandens sjuklighet drager med sig, synes å ena sidan sökandens inkomstnivå icke böra bestämmas för snävt. Å andra sidan må dock framhållas, att sökanden själv har låt vara jämförelsevis obetydliga tillgångar, men även skulder till belopp av över 7 000 kronor. Hennes inkomstläge synes ämbetet i varje fall böra vid bifall till ansökningen så bestämmas, att inkomsten skänker henne ekonomisk möjlighet att kvarbo i sin »inköpta» bostadslägenhet. Den handlingarna bifogade förteckningen över sökandens lösörebo synes giva vid handen, att detta är tämligen oansenligt. Med hänsyn härtill och till sökandens egenkap av änka efter Elfrida Nilssons enda barn torde det få anses rimligt, att det i arvet ingående lösöreboet i sin helhet avstås till sökanden.»

Med hänsyn till de extra kostnader för läkarvård, medicin och eventuell sjukhusvård, som äro förenade med hennes sjukdom, dels kronisk ledgångsreumatism och dels en svårt kraftnedsättande astma, får jag yrka att livräntebeloppet måtte ökas till 4 200 kronor årligen = 350 kr. per månad,

dels att av den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter Mathilda Elfrida (Frida) Nilsson, född Liberg, från Stockholm må avstås vad som åtgår till beredande genom pensionsstyrelsens frivilliga försäkring av livränta med 4 200 kronor om året åt Elsa Karolina Elisabet Nilsson, född Lidberg, från och med den 1 juli 1945 under hennes återstående livstid ävensom 6 300 kronor såsom understöd åt henne för tiden den 1 januari 1944—den 30 juni 1945, dels ock att Elsa Karolina Elisabet Nilsson må ur ifrågavarande kvarlåtenskap uttaga lösören med ett sammanlagt bouppteckningsvärde av 7 187 kronor 50 öre.

Under åberopande av vad sålunda anförts hemställer jag att riksdagen måtte medgiva,

dels att av den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter Mathilda Elfrida (Frida) Nilsson, född Liberg, från Stockholm må avstås vad som åtgår till beredande genom pensionsstyrelsens frivilliga försäkring av livränta med 4 200 kronor om året åt Elsa Karolina Elisabet Nilsson, född Lidberg, från och med den 1 juli 1945 under hennes återstående livstid ävensom 6 300 kronor såsom understöd åt henne för tiden den 1 januari 1944—den 30 juni 1945,

dels ock att Elsa Karolina Elisabet Nilsson må ur ifrågavarande kvarlåtenskap uttaga lösören med ett sammanlagt bouppteckningsvärde av 7 187 kronor 50 öre.

Stockholm den 21 mars 1945.

Emil Malmberg
i Stockholm.
